
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2021-085

PUBLIÉ LE 27 AOÛT 2021



Sommaire

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2021-08-27-00002 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des

trésoreries d'Alès municipale, Bagnols-sur-Cèze, Nîmes CHU, de la Pairie

départementale et des services de gestion comptable de Nîmes et d'Uzès,

le 3 septembre 2021. (1 page) Page 3

30-2021-08-27-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

des services de la publicité foncière et de l'enregistrement de Nîmes, du 31

août au 06 septembre 2021 (1 page) Page 5

Prefecture du Gard /

30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE

PEYROLAS 2021 PM GN (9 pages) Page 7

30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ

AVIGNON 2021 PM PN (10 pages) Page 17

2



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2021-08-27-00002

Arrêté de fermeture exceptionnelle au public

des trésoreries d'Alès municipale,

Bagnols-sur-Cèze, Nîmes CHU, de la Pairie

départementale et des services de gestion

comptable de Nîmes et d'Uzès, le 3 septembre

2021.

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-08-27-00002 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des

trésoreries d'Alès municipale, Bagnols-sur-Cèze, Nîmes CHU, de la Pairie départementale et des services de gestion comptable de

Nîmes et d'Uzès, le 3 septembre 2021.

3



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu  les  articles  26  et  43  du  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques
;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 25 février 2020 relatif au
régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-033 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du
Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la DDFIP du Gard listés ci-dessous seront exceptionnellement fermés au public le vendredi 3
septembre 2021 : 

- trésorerie d’Alès municipale
- trésorerie de Bagnols-sur-Cèze
- trésorerie de Nîmes CHU
- Paierie départementale
- service de gestion comptable de Nîmes
- service de gestion comptable d’Uzès

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard et affiché dans les 
locaux des services visés à l'article 1er.

Fait à Nîmes, le 27 août 2021

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-08-27-00002 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public des

trésoreries d'Alès municipale, Bagnols-sur-Cèze, Nîmes CHU, de la Pairie départementale et des services de gestion comptable de

Nîmes et d'Uzès, le 3 septembre 2021.

4



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2021-08-27-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public des services de la publicité foncière et de

l'enregistrement de Nîmes, du 31 août au 06

septembre 2021

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-08-27-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public des services de la publicité foncière et de l'enregistrement de Nîmes, du 31 août au 06 septembre 2021 5



                                                                                                                              Direction départementale
    des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public
du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Nîmes

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-033 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du
Gard ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 22 mars 2021 relatif au régime
d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la Direction départementale des Finances publiques du département du Gard suivants :

- le service de la publicité foncière et de l’enregistrement (SPFE) de Nîmes 1,
- le service de la publicité foncière de Nîmes 2 ;
- le service de la publicité foncière de Nîmes 3.

situés 67 rue Salomon Reinach à Nîmes, seront exceptionnellement fermés au public du mardi 31 août au
lundi 6 septembre 2021 inclus.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard et affiché dans les
locaux des services visés à l'article 1er.

Fait à Nîmes, le 27 août 2021

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2021-08-27-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public des services de la publicité foncière et de l'enregistrement de Nîmes, du 31 août au 06 septembre 2021 6



Prefecture du Gard

30-2021-08-26-00004

CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE

PEYROLAS 2021 PM GN

Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 7



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 8



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 9



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 10



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 11



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 12



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 13



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 14



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 15



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00004 - CONVENTION COORDINATION ST JULIEN DE PEYROLAS 2021 PM GN 16



Prefecture du Gard

30-2021-08-26-00003

CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE

LEZ AVIGNON 2021 PM PN

Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 17



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 18



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 19



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 20



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 21



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 22



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 23



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 24



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 25



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 26



Prefecture du Gard - 30-2021-08-26-00003 - CONVENTION COORDINATION VILLENEUVE LEZ AVIGNON 2021 PM PN 27


